Кирилловский муниципальный район

Антитеррористическая  комиссия

РЕШЕНИЕ № 2
от  04.02.2014 года

О дополнительных  мерах по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности в районе
В целях осуществления дополнительных мер по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности предприятий, организаций, учреждений  района, комиссия

 РЕШИЛА:

 Рекомендовать:
1. Главам городского и сельских поселений:

- реализовать на территории поселений плановые мероприятия по организации мер безопасности на объектах жизнеобеспечения, в местах проведения праздничных массовых  гуляний;

- проверить готовность сил и средств, привлекаемых к проведению мероприятий по минимизации и ликвидации последствий террористических проявлений;

- провести разъяснительную работу среди населения о необходимости повышения бдительности и мер личной безопасности.

2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений района:

- разместить листовки о мерах безопасности при угрозе проведения террористических актов;

- организовать проведение дополнительных инструктажей по действиям персонала при угрозе совершения и совершении террористических актов;
- провести тренировки с персоналом по  действиям персонала при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, в т.ч. при угрозе совершения и совершении террористических актов.

3. Руководителям автотранспортных предприятий, осуществляющих перевозку пассажиров:

- внести коррективы в приказы, касающиеся назначения ответственных лиц за организацию работы по предупреждению актов терроризма,

- исключить возможность проникновения на территорию стоянок пассажирского транспорта посторонних лиц,

- производить обязательный осмотр салонов и багажных отсеков перед выпуском транспорта на линию, на конечных остановках и при возращении на стоянку,

- разработать памятки о повышении бдительности пассажиров, порядке действий при обнаружении посторонних предметов, бесхозных вещей. Обеспечить их размещение в общественном транспорте.

- использовать возможности громкоговорящих устройств, внутреннюю связь пассажирского транспорта для информирования пассажиров. Осуществлять предупреждение граждан о недопустимости перевозки посторонних предметов и багажа, ручной клади, получаемой от незнакомых лиц.

Глава района, председатель АТК                                                         С.В.Усов